Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de janeiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº VIII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 04/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Secretária Municipal de Administração, no uso de
suas atribuições legais, retifica o Contrato nº 04/2019 celebrado entre o Município de Taquaraçu de
Minas e a empresa GAZZINELLI DE BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS inscrita no CNPJ sob Nº
17.290.256/0001-83 para prestação de serviços técnicos especializados em advocacia.

Onde se lê: Contratação de serviços técnicos especializados de advocacia, através de pessoa jurídica
devidamente registrada na Sociedade de Advogados – Ordem dos Advogados do Brasil, para dar suporte
técnico jurídico ao Departamento de Compras e Licitações do Município de Taquaraçu de Minas/MG,
objetivando a prestação de serviços de “Assessoria e Consultoria Jurídica em Licitações e Contratos”,
envolvendo a aplicabilidade das modalidades e procedimentos licitatórios, bem como prestação de
serviços de auxilio na elaboração de editais, eventualmente requisitados pelo departamento de
licitação, envolvendo ainda emissão de pareceres técnicos jurídicos relativos aos editais e elaboração de
pareceres jurídicos acerca das dúvidas suscitadas pelo Setor de Compras e Licitações do Município de
Taquaraçu de Minas/MG.

Leia-se: Contratação de serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria jurídica, através de
pessoa jurídica devidamente registrada na Sociedade de Advogados – Ordem dos Advogados do Brasil,
para dar suporte técnico jurídico ao Departamento de Compras e Licitações do Município de Taquaraçu
de Minas/MG e aos demais órgãos e secretarias da administração municipal.

Taquaraçu de Minas, 31 de janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2019

PROCESSO Nº 900004/2019

DISPENSA Nº 900004/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: CONSULTE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob o nº 71.139.240/0001-10

OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção/Locação do Sistema de Automação Escolar – Consulte

Sae Web Implantado nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Referente ao Ano de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.03.12.361.0002.2085.3.3.90.39.00 (Ficha 158; Fonte 147);

VALOR: R$ 7.741,82 (sete mil setecentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019.

ASSINATURA: 31/01/2019

		2019-01-31T15:56:51-0200
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159